
2019年10月吉日

会員各位

会長 長榮 周作

拝啓

　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、大阪府剣道連盟の運営に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

審査会より別紙の通り変更いたします。実施に当たりご意見を募集させていただきました

ところ、会員の大勢を占める皆様からのご賛同をいただきました。一部道場単位での申し

込みや証書の発送についてご要望をいただきましたが、下記の対応とさせていただきます。

見をＱ＆Ａにまとめて、当連盟ホームページに掲載させていただきます。

　今後とも引き続き、会員の皆様の利便性の向上を目指して改善を進めてまいりますので、

ご支援のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

　１．ご要望に対するご回答

Ｑ： 道場単位での申し込みや証書の発送ができないか。

Ａ： 「道場で先生から合格した子供たちに証書を渡したい」等のご趣旨はよく

わかりますが、受付時や宛先などの送付時の間違いを回避するため、審査

申込者自身による申し込みと、申込者の登録住所宛への郵送とさせていた

だきます。合格証書が届き次第道場に持参していただき、改めて先生から

顕彰いただく等のご対応をお願いいたします。当連盟におきましても、

八段合格者や範士受称者ほか公式の場で顕彰をする場合は、同様の方法で

対応しております。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

　２．ご質問・ご意見の受付について

・ 方法は、電子メールまたはＦＡＸに限定させていただきます。

・ 当連盟のホームページより所定の様式をダウンロードまたは印刷いただき

内容を入力・記入のうえ、下記までお送りください。

・ 電話による受付は一切応じかねますので、ご了承のほどお願いいたします。

・ 寄せられたご質問ご意見に対して個別に回答は行いませんが、ご要望の多い

ものにつきましては、Ｑ＆Ａにまとめてホームページに公表いたします。

　

送付先 電子メール：　info-shinsa@osa-kendo.or.jp

ＦＡＸ： 06-6351-3346

以上

公益社団法人　大阪府剣道連盟

　さて、当連盟におきましては、初段～五段の昇段審査申込手続き等を2020年1月開催の

『初段～五段の昇段審査申込手続き等変更』について

記

また、今後のご質問・ご意見につきましても、下記の２．の方法にて皆様のご質問・ご意


